


„Jak může hrát šedesátiletého muže 
třicetiletá žena? Když pracuji doku-
mentární metodou, ať už jde o verbatim 
rozhovory s Evou a nebo v Dušanově 
případě o přepsané dopisy, nořím se do 
hlubin autenticity jejich reálných, 
bolestivě prožívaných životů. Jakákoliv 
popisnost by tuto sílu otupila. Diváci by 
hledali vnějškové podobnosti, ale ty 
budou vždycky pokulhávat. Pokud ale 
připustíme, že realismus je tak často smrtí 
reality, můžeme se s úlevou odstřihnout 
od hledání rušivých nesrovnalostí a plně 
se zanořit do hlubiny slov a emocí, které 
oba zachycené příběhy přinášejí.“

ZAČÁTEK KORESPONDENCE S D. D.

„Vážená a milá Barbaro,

Váš návrh a způsob práce se mi líbí 
a souhlasím. Že se Luboš stal „medi-
átorem“ mne „karmicky“ vůbec nepře-
kvapuje, protože od zavření na výročí 
VŘSR dne 6. 11. 2019 do Luboše hučím, 
aby to někdo kolem něj udělal ve formě 
komiksu nebo dadaisticko surreálného 
představení, protože ten příběh je 
tragikomedie se vším všudy. Proto jsem 
taky dopis napsal na obrázcích od 
Kolbena, jehož humor tolik souzní se 
žvásty justičních manekýnů.“

Z ROZHOVORU S BARBAROU HERZ

Dušan píše dopisy. Za tři roky, co je v base, jich napsal přes dva tisíce. 
Je uznávaný adiktolog, přesto ho na šest let zavřeli za pěstování léčebného 
konopí. Že to dnes už není ani přestupek, nikoho nezajímá. A tak Dušan 
sedí a píše. Nechce tomu říkat boj za vyšší princip, jen nemá rád státem 
placené kanibaly. O těch toho hodně ví i Eva. V osmnácti se dozvěděla na 
sociálce, že když se narodila do blbý rodiny, tak nemůže od života očekávat 
tolik. Přesto neztrácí nadhled, i když hovoří o tom, kdo zabil jejího otce. 
Divadelní dokument o tenké hranici moci a bezmoci. Groteskní realita 
zachycená v autentických dopisech. 

Dušan Dvořák žádá od roku 2004 vládu o povolení k výzkumu léčby 
konopím a pravidelně oznamuje, že konopí k léčbě nemocných pěstuje. 
Od 6. 11. 2019 je ve vězení za výrobu konopí jako léku. 

hraje VERONIKA LAZORČÁKOVÁ 

scénář a režie BARBARA HERZ

textová dramaturgie ANNA HOPRICH produkce a inspice KLÁRA HEŠKOVÁ
dramaturgie SIMONA PETRŮ  světlo a zvuk ONDŘEJ ZUNT
výprava PETRA VLACHYNSKÁ
hudba MATOUŠ HEKELA

Tvůrci inscenace by rádi poděkovali za konzultaci Blance Činátlové, Ottu Brochovi, Lubomíru Smékalovi a Petru Janu Vinšovi.

DIVADLO
NA CUCKY

PdF UP v Olomouci: 
speciální 
pedagogika.
 
Psychoterapeutický 
výcvik.

Pražská psycho-
terapeutická 
fakulta. 

Psychoterapeutická 
ordinace Konopné 
apatyky královny 
koloběžky první, 
Konopná akademie, 
turné Konopí je 
lék, konference 
Cannafest, Medical 
Cannabis Prague. 

Od roku 2019 stáž 
ve věznicích ČR 
v roli vězně 
svědomí.

Stáž v London 
drugs services.

Vytváření 
standardů kvality 
sociálních služeb 
pro MPSV.

Týden pro duševní 
zdraví: přednášky 
a semináře. 

Univerzita San 
Diego: mezinárodní 
výcvik prevence, 
léčby a sociální 
rehabilitace 
drogových 
závislostí.

Rodinná terapie.

Srdečně vás zdravím z díry demokracie!

„Měsíc má čtyři týdny a z toho táta tři pil, 
dokud jsme neměli třeba jen padesát 
korun na chleba. A ten týden, kdy jsme 
neměli vůbec nic a on nemohl chlastat, 
tak to byl ten nejlepší týden z celýho 
mýho žití.“

„Babička komunistka a babička křesťan-
ka podaly seznamovací inzerát. Táta byl 
z mámy nadšenej. Byla strašně krásná. 
I jeho bratr říkal, že si našel krásnou že-
nu. Nosila boty na podpatku. To já bych 
si v životě nevzala na sebe.“

FRAGMENTY Z ROZHOVORŮ S EVOU

Dušan Dvořák (1962)


	Stránka 1
	Stránka 2

